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OM EUROPEISKA 
INVESTERINGSBANKSGRUPPEN

Europeiska investeringsbanksgruppen spelar en viktig 
roll för att stödja ett starkt Europa i en mer stabil och 
fredligare värld. 

Med rekordhöga 100 miljarder euro i finansiering under 
2025 erbjuder EIB-gruppen långfristiga lån till hundratals 
stora och små projekt varje år,  via Europeiska 
investeringsbanken. Gruppen stöder också snabbväxande 
innovativa företag via Europeiska investeringsfonden. 

EIB-gruppen grundades 1958 ti l lsammans med 
Europeiska investeringsbanken och ägs av Europeiska 
unionens 27 medlemsstater. Gruppen avsätter cirka 
10 procent av sin utlåning till projekt utanför Europeiska 
unionen i mer än 160 länder. Vi bidrar till globala framsteg 
som en viktig medlem i gruppen av multilaterala 
utveck lingsbanker.  Detta arbete skapar starka 
partnerskap som gynnar samtliga parter. 

EIB-gruppen bygger vidare på sin omfattande och 
diversifierade portfölj och sina starka partnerskap och 
stöder plattformar och finansieringsinstrument som 
förbättrar Europas kapitalmarknader och mobiliserar 
extra finansiering från institutionella investerare. 

EIB-gruppen är en symbol för Europas framgång. Vi 
sprider ett budskap om tillit och stabilitet till 
människor, företag, investerare och finansiella 
marknader. I Europa och runt om i världen.



RESULTATET AV VÅRT ARBETE 2025

EIB-GRUPPENS 
FINANSIERING 100 md €

Inklusive 9 md € utanför Europeiska unionen

EUROPEISKA 
INVESTERINGSFONDENS 
transaktioner 2025 16 md €

20,6 md € Hållbara städer och regioner

33 md € Energisäkerhet i Europeiska unionen

57 md € �Klimatåtgärder och miljömässig hållbarhet

27,8 md € �Gröna obligationer och 
hållbarhetsobligationer 



9,8 md € �Förnybar energi (Endast Europeiska investeringsbanken)

10,3 md € Social infrastruktur 

22,4 md € Finansiering av TechEU 

4 md € Säkerhet och försvar

29,7 md € �Finansiering tillsammans  
med rådgivningsstöd

26,8 m Renare dricksvatten för människor

9,2 m Bättre sanitära förhållanden för människor

18,5 m Bättre skydd för människor mot torka

6,9 m Bättre skydd för människor mot översvämningar





VÅRA  
PRIORITERINGAR

EIB-gruppen finansierar varje år hundratals nya projekt som stöder 
Europeiska unionens prioriteringar: klimatåtgärder, teknik, överkomliga 
bostäder, säkerhet och försvar, jordbruk och en rad andra sektorer. Vårt 
arbete skapar möjligheter i hela Europa, påskyndar hållbar finansiering, 
främjar utvecklingen av kapitalmarknader och skyddar Europas starka 
globala närvaro.



Biscayabuktens elförbindelse är ett 
landmärkesprojekt som kommer att  
öka den elektriska kapaciteten mellan  
Iberiska halvön och övriga Europa.



KLIMAT
BANKEN

Europeiska investeringsbanksgruppen ligger i framkant när det gäller 
omställningen till ren energi. Vi genomför investeringar som minskar 
växthusgasutsläppen i företag av alla storlekar, och vi finansierar projekt 
som hjälper samhällen att anpassa sig till en föränderlig framtid. 

FÖRDUBBLAD ELKAPACITET

Europeiska investeringsbanken lånar ut 1,6  miljarder euro för att stödja en 
elförbindelse i Biscayabukten, som har utvecklats av Red Eléctrica de España och 
RTE Réseau de transport d'électricité. Projektet kommer att fördubbla kapaciteten 
mellan Frankrike och Spanien och leverera säkrare och mer prisvärd el till 
miljontals människor.

11,6 md € �till elnät och lagring

1 bn € �till klimat- och miljöprojekt mellan  
2020 och 2030



Tekniken är avgörande för att förbättra 
prestandan, energieffektiviteten och 
cybersäkerheten hos mobila system.



INNOVATION
Under 2025 lanserade EIB-gruppen TechEU, som är det största 
finansieringsprogrammet någonsin för teknisk innovation i Europa. 
Programmet kommer att tillhandahålla 70 miljarder euro i finansiering 
genom lån, riskkapitallån och eget kapital till 2027, vilket kommer 
att mobilisera 250 miljarder euro i investeringar. Stärkt av denna mer 
ambitiösa strategi för omstörtande teknik och högre risktagande, ökade 
finansieringen av innovation som främjar Europas tekniska ledarskap 
till ett rekordstort belopp på 22,4 miljarder euro. 

MOBIL ARTIFICIELL INTELLIGENS

Nokia kommer att använda ett lån på 870 miljoner euro från Europeiska 
investeringsbanken för att utveckla nästa generations mobila nät. Företaget 
kommer att arbeta med system som kallas 5G-Advanced och 6G för att stärka 
Europas tekniska ledarskap inom mobil kommunikation.

4,1 md € i AI-investeringar



Indra- och Thaleslånen kommer  
att stimulera spetsteknik och stödja 
tusentals forskare och ingenjörer. 



SÄKERHET 
OCH FÖRSVAR

EIB-gruppen investerar i Europas fred och säkerhet. Denna finansiering 
hjälper innovativa företag och mer etablerade verksamheter att 
utveckla projekt som skyddar människor och gränser. Vi stöder idéer 
som håller Europa säkert och fritt från konflikter, alltifrån satelliter till 
cybersäkerhetslösningar, infrastruktur och militär mobilitet.

SÄKRA DEN ÖSTRA FLANKEN

EIB-gruppen stärker Litauens militära kapacitet, bland annat genom 
investeringar på 540 miljoner euro och rådgivningsstöd för en militärbas nära 
gränsen mellan Litauen och Belarus. Basen kommer att stå värd för en tysk 
brigad, som kommer att stärka Natos kapacitet för snabba insatser i regionen.

Gruppen tillhandahåller också närmare 1  miljard  euro för att finansiera 
forskningsprogram vid två av Europas ledande försvarskoncerner, nämligen 
Indra och Thales. Detta kommer att göra det möjligt att bygga nya anläggningar 
och utöka forskningen och utvecklingen inom försvar samt rymd- och flygteknik 
för civila och militära flygningar. 

2025 innebar en avgörande förändring  
i stödet till säkerhet och försvar, med mer än  

4 md € i finansiering



Ett viktigt mål för det här 
moderniseringsprojektet är att  
göra vägar mer motståndskraftiga  
mot klimatförändringar 



SAMMANHÅLLNING
Vi investerar i sammanhållningsprojekt som minskar regionala 
skillnader i Europeiska unionen och stärker samhällen med lägre 
välstånd. Det främjar en rättvis tillväxt och hjälper människor att lyckas 
oavsett var de bor, så att de inte behöver lämna sitt hem för att söka 
efter bättre möjligheter. 

42,8 md € i sammanhållningsfinansiering 2025

KONKRETA RESULTAT

EIB gjorde investeringar på närmare 1,4 miljarder euro under 2025 för modernisering 
av motorvägar i Polens mindre utvecklade regioner. De investeringar som görs 
tillsammans med Bank Gospodarstwa Krajowego främjar ekonomisk verksamhet 
och regional utveckling, och stöder samtidigt den civila och militära rörligheten  
i landet. För dessa projekt tillhandahölls rådgivningsstöd som identifierade vilka 
delar av nätet som hade störst behov av förbättring.



För arbetstagare inom offentlig sektor  
som ser till att städer fungerar, är bostäder 
en av de mest brådskande utmaningarna.



SOCIAL 
INFRASTRUKTUR

Vår sociala finansiering förbättrar livet i städer, ökar utbudet av 
överkomliga bostäder och förbättrar allmännyttiga tjänster. 
Finansieringen stöder investeringar som hjälper människor att skaffa 
sig nya färdigheter och ta hand om sjuka och äldre. Detta lägger 
grunden för en hållbar tillväxt för alla i hela Europa.

VI LÄGGER GRUNDEN

EIB-gruppen planerar att bidra till att skapa omkring en miljon överkomliga och 
hållbara bostäder till 2030. Med ett lån på 60 miljoner euro finansierar en av 
Tjeckiens ledande banker, Česká spořitelna, mer än 1 000 överkomliga bostäder 
i Prag för sjuksköterskor, lärare och andra arbetstagare inom kritiska 
yrkesgrupper. Ett lån på 1,3 miljarder euro till Portugal kommer att främja 
överkomliga bostäder. Irland lanserade en lånefacilitet på 400 miljoner euro för 
att tillhandahålla långfristig finansiering till fast ränta för leverantörer av sociala 
bostäder. Österrikes Erste Bank erhöll 200 miljoner euro för investeringar i 
bostäder, inklusive projekt för unga människor och äldre hyresgäster.

10,3 md € �i investeringar i social  
infrastruktur 2025



Jordbrukssektorn är en pelare  
i Italiens ekonomi och identitet.



JORDBRUK 
OCH 

BIOEKONOMI
Jordbruket är viktigt för vår livsmedelssäkerhet, för livsmedels
kvaliteten och för våra ekonomier. Vi finansierar projekt inom fiske, 
skog, livsmedelskvalitet, landsbygdsutveckling och klimatsmart 
produktion. Våra lån och rådgivningstjänster förbättrar jordbrukares 
försörjning, skyddar miljön och minskar utsläppen från jordbruket.

EN NY GENERATION  
ITALIENSKA JORDBRUKARE

EIB-gruppen lånar ut mer än 100 miljoner euro till Banca di Asti, en regional 
bank i nordvästra Italien, för att hjälpa till att finansiera unga jordbrukare och 
små bioekonomiföretag. Minst 10  procent av Banca di Astis finansiering 
kommer att gå till unga jordbrukare. 

6,9 md € �i investeringar i jordbruk  
och bioekonomi 2025



Banken bidrar till att återställa mer  
än 500 offentliga byggnader i cirka  
150 samhällen i hela Ukraina.



GLOBALA 
INVESTERINGAR

Vi bygger starkare partnerskap som alla parter vinner på runt om i 
världen. Vi ger aktivt stöd till Ukraina och främjar hållbar utveckling  
i regioner som Medelhavsområdet och Afrika söder om Sahara. Vi 
bidrar till klimatåtgärder och FN:s mål för hållbar utveckling. Vi är en av 
de största långivarna inom den globala vattensektorn.

SÅ HÅLLER VI IGÅNG UKRAINA

Med finansieringsbehov som uppskattas till 524 miljarder amerikanska dollar under 
nästa årtionde, är Ukraina högsta prioritet för Europeiska investeringsbanken. 
Utöver katastrofbistånd fokuserar EIB-gruppen på områden som kan göra störst 
skillnad snabbt. Under 2025 gav Europeiska investeringsbanksgruppen stöd till 
projekt till ett värde av 1,5 miljarder euro för att hjälpa familjer att värma upp sina 
bostäder, se till att barn kan fortsätta sin skolgång och säkerställa att människor får 
medicinsk vård.

Tre fjärdedelar av EIB:s investeringar utanför 
Europeiska unionen främjade Global Gateway-projekt.



Värdepapperisering stöder direkt 
målsättningarna för spar- och 
investeringsunionen.



SPAR- OCH 
INVESTERINGS

UNIONEN
EIB-gruppen är Europatäckande till sin utformning och tar fram 
finansieringsinstrument som kommer att tjäna som byggstenar på vägen 
mot en verklig spar- och investeringsunion. Genom sin viktiga roll att 
mobilisera och attrahera privata investeringar, kanaliserar EIB-gruppen 
sparande till europeiska teknikmästare, innovatörer, enhörningar och 
mindre banker. Bättre integrerade kapitalmarknader kommer att göra det 
möjligt för investeringar och sparande att röra sig genom Europeiska 
unionen och gynna enskilda, investerare och företag. 

TILLVÄXTMÖJLIGHET

Europeiska investeringsbanken investerar i värdepapperiseringar från europeiska 
banker och utvecklar innovativa värdepapperiseringsstrukturer för att stödja fler 
företag som är avgörande för realekonomin. Genom att stödja innovativa banker 
genom investeringar i värdepapperiseringar, bidrar EIB-gruppen till att skapa en mer 
likvid och större investeringsmarknad. En syntetisk värdepapperiseringstransaktion 
om 1 miljard euro från ABN AMRO under 2025 är den största värdepapperisering som 
EIB-gruppen någonsin har stöttat. Den är också ett stort steg för Europeiska 
investeringsbanken och Europeiska investeringsfonden, som strukturerar 
värdepapperiseringstransaktioner. 

En spar- och investeringsunion kommer att hjälpa Europa 
att ta tillvara alla möjligheterna på den inre marknaden.



OM 
EUROPEISKA 

INVESTERINGSFONDEN

Europeiska investeringsfonden är EIB-gruppens särskilda organ som hjälper 
småföretag att växa. EIF lämnar lånegarantier till banker för att hjälpa dem 
att investera i europeiska företag, och fonden arbetar med riskkapitalfonder, 
onoterade lån och private equity samt infrastrukturfonder för att ge stöd till 
innovativa entreprenörer.

Europeiska investeringsfonden inrättades 1994 för att göra finansiering mer 
tillgänglig för småföretag. Fonden hjälper företag i olika utvecklingsstadier, 
från uppstartsfasen hela vägen till internationell expansion. Ett mål är att 
skapa ett bättre ekosystem för företagsinvesteringar i Europa, men EIF bidrar 
också till innovation, konkurrenskraft, sociala effekter och hållbarhet. 

Mer än 15,7 md € 
�avsattes under 2025  
för hållbarhet, sociala effekter, 
innovation och tillväxt

�EIF stöder innovatörer i ett tidigt skede som utvecklar 
morgondagens lösningar och etablerade företag  
som expanderar till vågade, nya sektorer. 



GLOBAL TILLVÄXT,  
EUROPEISK INVERKAN

Europeiska investeringsfonden investerade 260 miljoner euro i en Jolt Capital-
fond och och hjälper det Parisbaserade företaget att anskaffa så mycket som 
800 miljoner euro i ytterligare investeringar från hela världen för att stödja 
europeiska teknikintensiva företag. EIF:s investering ingår i initiativet European 
Tech Champions, som tar itu med bristen på finansiering för expanderande 
företag i Europa genom att investera i stora riskkapitalfonder.
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